
 تجلیل جشنواره تورنتو 
از کراننبرگ و آدامز

جشــنواره بین المللی فیلــم تورنتــو )TIFF( از اولین 
ســری برگزیدگان امســال خود رونمایی کــرد. دیوید 
کراننبــرگ جایزه دســتاورد شــغلی نورمن جویســون 
2024 و امــی آدامز جایــزه ی ادای احترام تیف را در 8 
ستامبر از جشــنواره ی تورنتو با سرپرستی ساندرا اوه، 
بازیگر کانادایــی دریافت خواهد کــرد. کراننبرگ یک 
فیلمساز، فیلمنامه نویس و بازیگر کانادایی منحصربه فرد 
و تاثیرگذار اســت که با فیلم های اسکنرها، ویدئودروم، 
پرواز، تصادف و تاریخ خشــونت شــناخته شده است. 
امی آدامز، بازیگر کانادایی اســت که تاکنون شــش بار 
نامزد جایزه ی اســکار برای فیلم های جون باگ، شک، 
جنگنده، استاد، شلوغی آمریکایی و معاون شده است. 
جشنواره بین المللی فیلم تورنتو، یک جشنواره ی فیلم 
غیررقابتی است که سپتامبر هر سال در تورنتو، انتاریو، 
کانادا برگزار می شود.  تابه حال 48 دوره از این جشنواره 
برگزار شده است که در هرکدام بین ۳00 تا 400 فیلم را 

حدود ۳۷ سینما در تورنتو نمایش داده می شود. 

فاطمه معتمدآریا در آمیکورتی
فاطمــه معتمدآریا، رئیس هیئت داوران فســتیوال 
»آمیکورتی« ایتالیا شد. حســین سلیمانی نیز در 
این جشنواره داور است. مهر ضمن اعلام این خبر 
نوشت، فاطمه معتمدآریا بازیگر و کارگردان ایرانی 
بعد از تجربه داوری چندین فستیوال بین المللی، 
ازجمله ونیز این بار رئیس هیئت داوران فســتیوال 
»آمیکورتی« ایتالیا شــد. حسین سلیمانی، بازیگر 
ســینما بعد از گذشت 2۹ ســال از تجربه بازی در 
کنــار معتمدآریا، در جایــگاه داوری در کنار او قرار 
خواهد گرفت. ششــمین دوره فستیوال آمیکورتی 
به مدیریت اینتریتا روســی، تهیه کننده و کارگردان 
هنری ایتالیایی و رئیس این فستیوال برگزار خواهد 
شــد. این جشنواره هرساله از تاریخ 2۵ تا ۳0 ژوئن 
برابــر با ۵ تــا ۱0 تیرماه در ایتالیا برگزار می شــود. 
آمیکورتــی در ۶ بخش فیلم کوتاه، فیلم بلند، فیلم 
کوتــاه بین المللی، موزیک ویدئــو دارد. جوایز این 
جشــنواره در روز اختتامیــه آن یعنــی 2۹ ژوئن با 
حضور عوامل فیلم و هیئت داوران اهدا خواهد شد.

 ترخیص محمدعلی بهمنی 
از بیمارستان

محمدعلی بهمنی، شــاعر بنام ایرانی، روز گذشــته 
سه شــنبه 2۹ خردادماه از بیمارستان مرخص شد. 
مهر ضمــن اعلام این خبر نوشــت، پزشــک معالج 
بهمنی گفته است که خطر اصلی رفع شد، نیازی به 
جراحی نبود و صرفاً چند روزی در بیمارســتان برای 
احتیاط بیشــتر از او مراقبت شــد. بهمنــی در حال 
حاضر وضعیتش رو به بهبود اســت و از  بیمارســتان 
مرخص شد تا دوران نقاهت خود را در منزل بگذراند. 
محمدعلی بهمنی، شــاعر ایرانی روز یکشــنبه 20 
خردادماه به دلیل سکته ی مغزی به بیمارستان منتقل 
و بستری شد. او متولد سال ۱۳2۱ در دزفول است و 
باغ لال؛ در بی وزنی؛ عامیانه ها؛ گیسو، کلاه، کفتر؛ 
گاهی دلم برای خودم تنگ می شود؛ دهاتی؛ غزل؛ 
شاعر شنیدنی است؛ عشق است؛ نیستان؛ کاسه  ی 
آب دیوژن، امانم بده؛ این خانه واژه های نسوزی دارد، 
من زنــده ام و هنوز غزل فکر می کنــم و غزل زندگی 

کنیم دفترهای شعر بهمنی هستند.
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

تبعیض علیه دیگری؛  از سیاه پوستان تا یهودیان  
درباره نمایشنامه رانندگی برای خانم دیزی 

رانندگی برای خانم دیزی 
نویسنده: آلفرد یوری 
مترجم: مزدک بلوری 
انتشارات:  نی
قیمت: ۹۵ هزار تومان

معرفی کتاب

پیش چشــمش زنده اند چون با آن ها در آتلانتا بزرگ شــده 
است. ماجرا برای آلفرد یوری از آن جا آغاز شد که لنا فاکس، 
مادربزرگ ۷2 ســاله اش با ماشــین تصادف کــرد و خانواده 
برایش راننده ای به اسم ویل کولمن استخدام کرد؛ راننده ای 

که 2۵ سال برای مادربزرگش رانندگی کرد. 
»رانندگی بــرای خانم دیزی« قرار بــود تنها به مدت پنج 
هفته در ســالن تئاتری با گنجایــش ۷4 نفر در بخش غربی 
منهتــن اجرا شــود و آلفــرد یوری فکــر می کــرد کار این اثر 
همان جا به پایان می رسد، چون درباره زمان و مکانی خاص 
نوشــته شــده بود اما »رانندگی برای خانم دیزی« ســه سال 
در ســالن های نســبتاً کوچک تر برادوی اجرا شــد و در سال 
۱۹88 برای نویسنده اش جایزه پولیتزر را به ارمغان آورد. این 
نمایشنامه به فیلمی به همان اندازه موفق نیز تبدیل و در سال 
۱۹8۹ برنده جایزه اسکار بهترین فیلم، بهترین بازیگر زن و 
بهترین فیلمنامه اقتباسی شد. ضمن اینکه توانست در سال 
۱۹8۹ بیش از ۵0 میلیون دلار در گیشــه آمریکا بفروشد که 

برای چنین فیلمی اصلًا قابل انتظار نبود. 
مهم ترین مضمونی کــه آلفرد یــوری در »رانندگی برای 
خانم دیزی« به آن می  پردازد، تبعیض و تقابل نژادی است. 
جامعه ی به تصویر کشــیده شــده در این نمایشنامه هم با 
سیاه پوستان آفریقایی-آمریکایی، هم با یهودیان با تبعیض 
برخــورد می کننــد و دیالوگ هایی کوتاه و ســاده به خوبی 
نمایانگر این تبعیض اند. برای مثال جایی که هوک کولبرن، 
راننده سیاه پوســت در دیالوگی خطاب به بولی ورتن، پسر 

آلفرد یوری، در سال ۱۹8۵ نمایشنامه »رانندگی برای خانم 
دیزی« را طبق آن چه در »راهنمای نمایشنامه نویسی ۱0۱« 
خوانــده بود، درباره چیزی نوشــت که خوب می شــناخت. 
نمایشــنامه ای کوتاه با حضور سه شخصیت؛ پیرزن یهودی 
۷2 ســاله ای به نام دیزی ورتن، پسر 40  ساله اش بولی ورتن 
و راننده سیاه پوســت ۶0  ســاله اش هوک کولبرن براســاس 
خاطرات دوران کودکــی اش در آتلانتای جورجیای آمریکا. 
او در مصاحبــه ای در ســال 20۱۳ گفــت، شــخصیت های 

خبرنگار گروه فرهنگ 
نرگس کیانی

لذت های ناممنوع
نویسنده: آدام فیلیپس
مترجم: نصرالله مردانی

انتشارات:  بیدگل
قیمت: ۱۸۶ هزارتومان

معرفی کتاب

مجموعــه »دانش زندگــی« یکی از جذاب ترین بخش های نشــر 
بیدگل اســت که به ترجمه آثاری در زمینه روانشناسی و روانکاوی 
مدرن می پردازد که با رگه هایی از عرفان و فلسفه اخلاق درهم تنیده 
شده است. در این مجموعه کتاب هایی مثل »در باب شجاعت«، 
»حسرت، در ستایش زندگی نزیسته«، »زندگی خوب و بسنده«، 
»فاصله ها، راز همدلی چیســت«، »ســوگ، درآمدی فلســفی«، 
»سرگذشــت تنهایــی، درآمــدی فلســفی«، »در بــاب انتظار«، 
»جان های بیمار، ذهن های سرحال« و »چرا دو دل بودن آنقدر ها 
هم بد نیســت« منتشر شده اســت که با اســتقبال خوبی هم از 
سوی خوانندگان همراه شــد. از آخرین کتاب های این مجموعه 
»لذت های ناممنوع«، نوشته  آدام فیلیپس است که تحلیل و کاوشی 
است تأمل برانگیز در مورد میل، لذت انسان و تعامل پیچیده بین 
هنجارهای اجتماعی و تحقق شخصی. درواقع این کتاب مفاهیم 
مرســوم ممنوعیت را بــه چالش می کشــد و از خوانندگان دعوت 
می کند تا در ماهیت میل و تعقیب لذت، تجدید نظر کنند. عنوان  
»لذت های ناممنوع«، موضوع اصلی کتاب را در برمی گیرد؛ ارزیابی 

پیچیدگی های ذاتی در جست وجوی لذت بسازد. به عبارتی دیگر 
می توان گفــت، کتاب کمک می کند تا خواننده به خودآگاهی از 
لذت های خود برسد و توان او در مدیریت آن افزایش یابد. موضوع 
تکراری کتاب، مفهوم محدودیت و تأثیر آن بر میل است. فیلیپس 
معتقد است که خود منع برخی از لذت ها، می تواند جذابیت آنها را 
تشدید کند. او این ایده را به چالش می کشد که محدودیت ها، لزوماً 
منجر  به نظم و انضباط می شــود و استدلال می کند که تصدیق و 
پذیرش خواسته ها می تواند منجر به یک رابطه ی سالم تر و واقعی تر 
با لذت شود. این ایده او به نوعی مصداقی از این بیت سعدی است 
که »اگر لذت ترک لذت بدانی/ دگر شــهوت نفس لذت نخوانی« 
درواقــع ایده مرکزی این کتاب این اســت که لذت همچون آزادی 
به معنای ولنگاری یا فقدان محدودیت نیست، بلکه دقیقاً در بستر 

یک تجربه قاعده مند رخ می دهد.
فیلیپس همچنین به بررسی نقش زبان در شکل دادن به میل 
می پردازد. او پیشــنهاد می کند کــه توانایی ما بــرای بیان و بیان 
خواســته ها برای درک و پیمایش، در چشــم انداز لــذت ضروری 
اســت. این کتاب خوانندگان را بــر آن می دارد تــا در مورد قدرت 
زبــان در محدود کــردن و رهایی امیال ما تأمــل کنند و بر اهمیت 
خودآگاهی در جســت وجوی لذت واقعی تأکید کنند. نویسنده، 
تقاطع عشــق و میل را بررســی می کنــد و می فهماند که چگونه 
روابــط می توانند لذت های فردی را تقویت یا مهار کنند. فیلیپس 
معتقد است که پذیرش پیچیدگی های میل در روابط برای تقویت 
صمیمیت و رضایت شــخصی ضروری است. او مفاهیم متعارف 
تک همســری را به چالش می کشــد و این ایده را بررسی می کند 
که تصدیق خواسته های متنوع می تواند به ارتباطات صادقانه تر و 

رضایت بخش تر منجر شود. 
درباره لذت های ممنوع زیاد نوشــته اند. ولی درباره لذت های 
»ناممنوع« چــه؟ »لذت های ناممنوع«، کتــاب جدید و بی نظیر 
آدام فیلیپس است، نویسنده کتاب های حسرت، عاقل شدن و در 
باب تعادل. بنا به استدلال او، عموماً این لذت های ممنوعه اند که 

مجدد ممانعت ها و محدودیت هایی که اغلب، درک ما را از لذت احاطه می کنند. فیلیپس پیشــنهاد می کند 
که رضایت و رضایت واقعی از پذیرفتن خواســته هایی حاصل می شود که ممکن است به طور سنتی ممنوع 
یا تابو تلقی می شــدند. ماهیت »ممنوع نشده« لذت ها، به معنای رهایی از محدودیت های اجتماعی است و 
خوانندگان را تشویق می کند تا رویکردی واقعی تر و معنادارتر برای لذت را کشف کنند. از این حیث می توان 
رویکرد کتاب در بازنمایی و تحلیل لذت را در یک خوانش بینامتنی روانشناســی و اخلاق صورت بندی کرد. 
این کتاب به صورت مجموعه ای از مقالات آشکار می شود که هرکدام جنبه های مختلفی از میل، لذت و روان 
انسان را بررسی می کند. فیلیپس از مفاهیم، ادبیات و فلسفه  روانکاوانه استفاده می کند تا کاوش ظریفی از 

خودآگاهی برای لذت بردن
درباره کتاب لذت های ناممنوع 

خبرنگار گروه فرهنگ 
رضا صائمی

در بطن تاریخ

شهسواران سرنوشت
نویسنده: شیرین فرهی
انتشارات:  نی
قیمت: ۴۰۰ هزار تومان

معرفی کتاب

وســعت داشت و وســیع ترین امپراطوری باستانی تاریخ جهان 
شد. اختراع خط میخی فارسی باستان، تشکیل سپاه جاویدان، 
ایجاد چاپارخانه و پست، اختراع چک و ضرب سکه های زر و نقره 
از خدمات  آن ها بود. این ســکه ها چنان عیار بالایی داشتند که 
در معاملات جهانی آن روزگار همه جا پذیرفته می شــدند. البته 
امپراطوری هخامنشی چنان گسترده بود که استفاده از همین 
دو سکه که در ضرابخانه  های سلطنتی ضرب می شد، برای رفع 
حوائج روزانه مردم کافی نبود. ازاین رو هخامنشیان به ساتراپ ها 
اجــازه می دادند که از هــر فلزی که مناســب منافع اقتصادی 
منطقه شان بود، به جز طلا، سکه ضرب کنند. مهمترین منبع 
درآمد هخامنشــیان بــاج و خراج بــود که در ســال های پایانی 
شاهنشاهی بسیار کمرشکن شده بود. وقایع رمان »شهسواران 
سرنوشــت«، در دوره ســلطنت اردشــیر دوم هخامنشــی رخ 
می دهــد. ماجــرای داســتان بــر بســتر تاریخ اســت و برخی 
شخصیت  ها تاریخی اند اما پیرنگ و باقی شخصیت  ها و روستای 
شیاته، زاییده ذهن نویسنده اند. شیرین فرهی، نویسنده این اثر، 
پیش از این نیز کتابی با عنوان »سپهر رنگ به رنگ« نیز منتشر 
کرده است که داستان شوریدن شاهزاده کوروش کوچک بر برادر 
بزرگش اردشــیر دوم را روایت می کند. در این داستان، شاهزاده 
کوروش با لشــکری از مزدوران یونان به سمت بابل حرکت کرد و 
در دشت کوناکسا، جنگی میان سپاهیان دو برادر رخ داد. آنچه 
در »سپهر رنگ به رنگ« می گذرد، نمونه ای از بلاهایی است که 

»زندگی رودی اســت جاری. گاهی تند و خروشان و گاهی 
به آرامی پیش می رود ولی متوقف نمی شود، چراکه توقف 
زندگی مرگ است و گندیدگی. به سرانجام رسیدن هر ماجرا 
پایان داســتان شخصیت  ها نیست، چون تا زندگی هست 

امید به تجربه ی ماجرایی جدید هم هست.«
شاهنشــاهی هخامنشــی یکی از ادوار باشکوه تاریخ 
ایران باستان است و پادشاهان مقتدرش زمینه شکل گیری 
تمدنــی عظیم را از باختر تا نواحی  بالــکان در اروپا فراهم 
آوردند که از دره ســند در هند تا رود نیل در مصر و بنغازی 
در لیبــی امــروز و از رود دانوب در اروپا تا آســیای مرکزی 

خبرنگار فرهنگ 
سبا دادخواه

درباره کتاب شهسواران سرنوشت


